



Utbildningsförvaltningen  
Maria Flinck Thunberg  
Tel 0171 - 625486  
maria.flinck-thunberg@enkoping.se

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

## **Ansökan om rätt till bidrag - Annan pedagogisk verksamhet Avanti International HB**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till nämnden**

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. avslå Avanti International HB:s ansökan om att starta pedagogisk omsorg.

#### **Beskrivning av ärendet**

Avanti International handelsbolag har ansökt om rätt till bidrag för "Annan pedagogisk verksamhet". Bolaget avser att starta upp en enhet för pedagogisk omsorg i Romberga, under namnet "Romberga pedagogiska omsorg", med 15 barn. Planerat startdatum är 230801. Verksamheten ska inrymmas i en lägenhet på Rombergsgatan 52.

Huvudman/ägare

Enligt Bolagsverkets registreringsbevis finns fyra registrerade bolagsmän i handelsbolaget. Dessa utgör verksamhetens huvudmän. Registreringen anger att "Föremålet för bolagets verksamhet är att bedriva pedagogisk omsorgsverksamhet och förskolor samt därmed förenlig verksamhet." En av ägarna är kopplad till Hooyo pedagogiska omsorg belägen i Flen.

Verksamhetsansvarig

Till verksamheten är en pedagog med rektorsutbildning knuten till 25 %. Denne arbetar också i enheten i Flen.

#### **Utbildningsförvaltningens bedömning**

Förvaltningens ansvariga för tillståndshantering har granskat handlingarna i ärendet, gjort ett besök i tilltänkt lokal 230502 och genomfört ett möte med representant för huvudman och verksamhetsansvarig 230508. Utifrån detta görs följande bedömning:

#### **Pedagogisk insikt**

*I Skollagen 25 kap. 2§ slås fast att förskolans läroplan ska vara vägledande för pedagogisk omsorg. I övrigt gäller att pedagogisk omsorg ska stimulera barns utveckling och lärande genom pedagogisk verksamhet. I det ingår att i samarbete med hemmen främja barns allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarskännande individer och medborgare. Barnen ska förberedas för fortsatt lärande och för utbildning inom skolväsendet. Enligt förarbetena innebär det bland annat att personalen måste ha kompetens för att arbeta pedagogiskt med barn, så att barnen ges stimulans och stöd för utveckling och lärande och så att deras språkutveckling i svenska utmanas och stimuleras.*

Verksamhetsansvarig är en utbildad rektor som kommer att finnas tillgänglig 25 % i verksamheten. Huvudman avser också att anställa personal med utbildning för arbetet eller/och erfarenhet av arbete med barn.

Förvaltningen har varit i kontakt med Flens kommun, som delger att man är nöjd med den verksamhets som bedrivs i Flen.

**Bedömningen** som här görs, är att huvudman mött upp de krav som finns gällande pedagogisk insikt.

#### **Lokal och utemiljö**

Verksamheten ska bedrivas i en lägenhet på 90 m<sup>2</sup> med 4 rum och kök.

I lägenheten är tre (3) personer registrerade enligt Bolagsverket, men enligt huvudman bor där en (1) person. Att ett rum upplåtes som privat sovrum innebär att ytan för verksamheten omfattar ca 80 m<sup>2</sup>. Lägenheten är en trappa upp. Det finns hiss.

Förvaltningens lokalsamordnare har i sin kontakt med Miljö & Hälsa fått bekräftat att de inte har skyldighet att ställa krav på lokal vid pedagogisk omsorg, men då ansökan gäller 15 barn bör det åtminstone finnas ventilation anpassad för den personbelastningen. Enligt fastighetsägaren (EHB) finns inte den kapaciteten i lokalen. Fastighetsägaren är heller inte villig att anpassa ventilationen för att kapacitet ska uppnås.

Då verksamheten mer liknar en avdelning på en förskola än dagbarnvårdsverksamhet, bör man hålla sig till Boverkets krav för utrymning. Där är grundkravet att det ska finnas två oberoende utrymningsvägar. Aktuell lokal har endast en utrymningsväg. Förvisso finns balkong, men denna är inte möjlig att utrymma från.

Kravet kring barnsäkerhet måste säkerställas, till exempel tipskydd på spis, barnspärr på knivlåda, ej klättringsbara lådor i köksskåp, kläm fri bakkant på innerdörrar.

Fastighetsägaren är också orolig att grannar kan uppleva verksamheten som ljudstörande då lokalen är en lägenhet belägen i ett flervåningshus.

Lägenheten har tillgång till lekplats och gården är bilfri. Det är nära till skog där man planerar att vistas.

**Bedömningen** som här görs är att lägenheten inte är välfungerande för ändamålet. Det finns tveksamheter kring yta per barn, ventilation och utrymningsmöjligheter. Till detta kommer fastighetsägarens oro kring störande ljud.

#### **Ekonomi /deklaration**

En av förvaltningens ekonomer har granskat bolagets ekonomiska kalkyl.

Lönerna är väldigt lågt satta - 20 000 kr/mån. Vidare konstateras en felräkning gällande arbetsgivaravgifter. 90 000 kr saknas här.

Med rätt underlag avseende arbetsgivaravgifter kommer bolaget att ha ett underskott på 80 000 kr per år. Med rimlig lön kommer underskottet att bli ännu större.

Till vår kännedom har från Skatteverket kommit att Avanti handelsbolag inte fullgjort sina åtagande gällande inkomstdeklaration. Bolaget skulle ha lämnat in särskilda uppgifter eller inkomstdeklaration senast den 1 juli 2022 men det har ännu inte inkommit några sådana handlingar till Skatteverket.

Bedömningen som här görs är att budgeten inte är hållbar och att avsaknad av inkomstdeklaration minskar bolagets trovärdighet.

#### **Kommunens åtagande att erbjuda pedagogisk omsorg och kommunens behov av ytterligare platser inom barnomsorgen.**

I skollagens kapitel 25 § 2 slås fast att kommunen ska sträva efter att i stället för förskola eller fritidshem erbjuda ett barn pedagogisk omsorg om barnets vårdnadshavare önskar det. **Förvaltningens bedömning** är att ingen efterfrågan finns.

Vidare slås fast i skollagen kapitel 25 §10 att start av enheter måste bedömas utifrån konsekvenser för kommunen "att de inte innebär påtagliga negativa följder för kommunen."

Befolkningsprognosen visar idag på ett sjunkande barnantal i kommunen och att överetablering råder i exempelvis Rombergaområdet. Risken för kommunen, är att överetableringen leder till nedstängningar. Detta kan komma att innebära negativa konsekvenser för såväl barn som vårdnadshavare. Överkapaciteten under en längre tidsperiod kan leda till ökade kostnader för kommunen, då effektiviteten

minskar i och med lågt kapacitetsutnyttjande. En kostnadseffektiv förskoleorganisation äventyras och resurser för övriga barn i kommunen minskar.

**Beslutsunderlag:**

Tjänsteskrivelse Ansökan om rätt till bidrag - Annan pedagogisk verksamhet Avanti International HB, daterad 2023-05-12

Bilaga 01 Ansökningshandlingar

Bilaga 02 Överklagandehänvisning

Linda Lindahl  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Maria Flinck Thunberg  
verksamhetschef  
Enköpings kommun

Kopia på beslutet skickas till:  
[avanti.handelsbolag@gmail.com](mailto:avanti.handelsbolag@gmail.com), för åtgärd.